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Inledning 

Spillkråkan övergripande ändamål och syfte är: 

● Stärka kvinnors inflytande inom den svenska skogsnäringen 

● Öka kunskap och medvetenhet om hållbart skogsbruk 

● Bygga upp nätverk för kvinnors kunskapsutveckling och erfarenhetsutbyte inom 
föreningens intresseområde. 

I strategiarbetet 2021 formulerades ett ytterligare mål som stöd för att uppfylla de 
övergripande syftet med föreningen: 

●  Ett hållbart föreningsliv 

Målsättningar för 2026 
I enlighet med den strategiska planen sätter föreningen fortsatt kurs framåt med att 
utveckla utbud av aktiviteter för att möta medlemmarnas önskemål och behov. Det 
innebär fortsätta arbetet med fokus på: 

● Lokala träffar i stammarna 

● Utbildningsutbudet, särskilt kring nya medlemmar 

● Digitala utbudet och digitala mötesplatser 

● Fortsätta utveckla arbetet kring nationella och internationella skognäringsfrågor 

● Samverkan med andra motsvarande nätverk i Sverige och Norden 

● Stärka upp antalet aktiva i arbetsgrupper och stammar 

● Möjliggöra breddning av finansiering 

● Omhänderta den nya strategiska inriktningen i verksamheten 

Aktiviteter för medlemmarna 

För 2026 planeras fysiska träffar och utbildningar för medlemmarna runt om i Sverige, 
liksom digitala träffar. Oavsett var vi bor och har vår skog är vi välkomna till alla 
evenemang. 

Spillkråkans stammar 

Målsättningen för stammarna är att genomföra en verksamhet som: 

● Erbjuder lokala träffar och exkursioner 

● Erbjuder kunskapsutveckling och erfarenhetsutbyte 

● Erbjuder varierande ämnesområden som medlemmarna efterfrågar 

● Anlitar kvinnor som föreläsare och företagare där så är möjligt 

● Lägger extra fokus på att hitta och introducera nya stamansvariga 

● Lägger extra fokus på att introducera nya medlemmar 
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Dalastammen 

Nya stamansvariga letas fram med hjälp av en tillfällig arbetsgrupp. 

Stamansvariga: Eva Åkerlund, vakant, vakant 

Gävleborgstammen 

Ny stamansvarig Maria, letar tillsammans med en tillfällig arbetsgrupp, efter ytterligare 

en spillkråka som vill vara ansvarig för stammen. 

Stamansvariga: Maria Elfström, vakant 

Jämtlands- & Västernorrlandsstammen 

15 januari     Studiebesök på Biometrias fjärrmätningscentral i Östersund. 

20 april          om möjligt träff (hub) i samband med årsmötet. Gemensamt delta i det 

 digitala årsmötet och därefter möjligheter till diskussion. 

Maj/juni        Besök vid Agnelåns demonstrationsyta för vattendragsrestaurering,  

  Bräcke kommun. Skogsbruk från ett historiskt perspektiv. 

September  Besök i medlemsskog. 

Nov/dec        Någon form av julaktivitet. 

Under året planeras: Tematräffar om renskog, dåtid, nutid och framtid. Digital och 

fysisk träff samt besök i fält. 

Stamansvariga: Åsa Lipka Falck, Elisabeth Persson och Gunbritt Nilsson 

Skånestammen 

12 feb             Spill in i Lund hos Ingrid Stjernquist då Cecilia Akselsson från Lunds  

 Universitet berättar om näringsämnenas kretslopp i skog och mark. 

20–23 feb      Motorsågskurs. 

 Mars/april     Röjsågskurs 

Maj                  Försöksparken på Snogeholm ciceron Emma Sandell Festin. 

Höst                Viltfrågor Ola Arvidsson. 

Höst                Gustafsborgs Säteri AB skogsförvaltning, presenterar sin verksamhet. 

Höst                Spill in. 
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Nov/dec        Julträff. 

Stamansvariga: Katarina (Ina) Brunnström och Birgit Timner 

Smålandsstammen 

26 feb             Spill-In, Växjö och Spill-In, Jönköping 

12–14, 21/3 Röjningskurs, Eksjö 

Mars               Röjning i björkbestånd med röjningsgurun Bengt-Åke Alriksson, Ljungby 

April                Besök på Svenska skogsplantors fröstation i Lagan. Med Johanna  

 Gårdebrink 

Maj                  Det ljusa Småland, aktivitet mitt i Småland 

Höst                Grundkurs om efterfrågan finns 

Aug                  Besök hos Eka skog, Aneby 

Sep                  Besök hos Skogsägare 

Okt                  Besök hos Sydplantor, Häradsbäck           

Nov                 Spill-in 

Dec                 Julbord 

Stockholm & Mälarstammen 

22 januari 

Favorit i repris, ”Lär känna din skogsbruksplan” tillsammans med Axel af Petersens, på 

Handelsbanken Skog och lantbruk. Genomgång av hur skogsbruksplanen är uppbyggd 

och vad man kan utläsa från denna. 

mars 

 Spill-In, Stockholm Live, Best Western and Hotel, med mingel och prat i loungen. 

26 mars 

 Mingel tillsammans med jägarförbundets kvinnor, Best Western and Hotel. Det blir 

mingel och lite mat. 

20 april 

 Spillkråkans årsmöte inklusive gästtalare. Vi följer mötet på storbildsskärm med 

efterföljande middag. Live på Best Western and Hotel. 
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april 

 Planerar en deklarationskväll i samarbete med Handelsbanken och Areal. 

9 maj 

Planerar Fältexursion tillsammans med Stora Enso, vi besöker en kvinnlig skogsägares 

skog i Salem. Stora Enso bjuder på lunch och berättar om deras hyggsefria koncept. 

juni 

 Spill-In, Stockholm Live, Best Western and Hotel, med mingel och prat i loungen. 

augusti/september 

 Spill-In, Stockholm Live, Best Western and Hotel, med mingel och prat i loungen. 

oktober 

 Planering av extern föreläsare i något nytt ämne, ev gallring med drönare. 

november 

 Favorit i repris – deklarationskurs med Axel från Handelsbanken. 

december 

 Välkommen till Spillkråkans julbord 2026! 

Stamansvariga: Elisabeth Andreasson, Eva Gotthardsson och Madeleine Rockler 

Västragötalandsstammen 

I Västragötaland letar vi efter en eller två nya stamansvariga som tillsammans med 

Susanne kan driva Västragötalandsstammen. Detta tas fram tillsammans med en 

tillfällig arbetsgrupp. 

Tills nya stamansvariga är på plats har Västgötastammen paus i sin verksamhet. 

Stamansvarig: Susanne Andreasson, vakant 

Örebrostammen 

Januari           Planering av året - Stamansvariga Karin V, Karin T och Linnea har möte 

 och börjar skissa och planera för 2026. 

Mars               Tema skogsbruksplan (teori- och föredragskväll) 

  Skogsstyrelsen kommer prata om skogsbruksplanen, hur den är  

 uppbyggd, hur man kan använda den, hur man håller den uppdaterad, 

 vad man ska tänka på när man beställer en skogsbruksplan samt hur 

 man kan använda verktyget "Planera min skog” på Skogsstyrelsens 

 mina sidor. 

April                Årsmöte HUB Örebro (prel.) 
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  Eventuellt kommer vi att bjuda in till en Örebro-HUB i samband med 

 årsmötet. 

September  Besök i medlemsskog, nätverkande och kunskapsutbyte 

  Vi planerar för ett besök i medlemsskog hos Karin Thedéen, Sköllersta. 

 Temat för dagen kommer att planeras närmare under våren. 

December   Julbord 

Stamansvariga: Karin Voigt, Karin Thedéen och Linnea Hagenbjörk 

Östgötastammen 

Stamteamet, Birgitta Bille, Lena Karlsson, Anna Karin Malmborg (ny) och Ulrika Östh 

har kontakt via nätmöten, WhatsApp och fysiska möten vid behov. Följande 

medlemsträffar är planerade för året: 

28 januari     Kvällsmöte på Areal i Linköping om familjejuridik och skogsägande. 

Mars/april    Besök på Ansgarius Svenssons sågverk i Södra Vi. 

25 april          Byvandring i Bränna hos Rita Filppu. 

20 maj           Besök hos Anna Jarander, Skänninge. Hyggesfritt, återställda beten mm. 

6 sept             Besök hos Diana Lyrholm Ringborg. Skogsvägar, våtmarker, jakt och 

 fiske. 

Okt/nov         Program under planering 

Nov/dec        Julavslutning på Naturlogi i närheten av Brokind. 

Stamansvariga: Birgitta Bille, Lena Karlsson, Margareta Åkerström och Ulrika Östh 

Västerbotten 

Nya stamansvariga letas fram med hjälp av en tillfällig arbetsgrupp. 

Stamansvariga: Vakant 
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Styrelsen 

Under 2026 fokuserar styrelsen på insatser inom följande områden: 

● Fortsätta skapa förutsättningar för stammarna att verka och stötta så att fler kan 
startas och befintliga har resurser att fortsatt bedriva sin verksamhet, för fortsatt 
nätverkande, kunskapsutveckling och erfarenhetsutbyte inom föreningens 
intresseområden. 

● Fortsätta jämställdhetsarbetet genom att bevaka detta arbete inom skogssektorn 
och genom deltagande i Skogssektorns Jämställdhetsråd och kommunicera 
resultatet från medlemsenkäten från 2025 med mera. Föreningen fortsätter 
verka för att lyfta fram kvinnor som förebilder. 

● Utveckla utbildningsutbudet särskilt introduktion och stöd till nya medlemmar. 
Spillkråkans styrka är att kombinera kunskap med erfarenhetsutbyte och 
nätverkande kvinnor emellan. Det digitala utbudet ska komplettera de fysiska 
träffarna och möjliggör ökad tillgänglighet och access till vårt nätverk, då vårt 
land har långa avstånd. 

● Fortsätta utveckla arbetet i arbetsgruppen kring skognäringsfrågor för att stärka 
vår förmåga som remissinstans och vårt deltagande i nationella och 
internationella skogsnäringsfrågor. 

● Fortsätta samarbeten med svenska och nordiska nätverk för kvinnor som äger 
skog, för att möjliggöra en samlad och enad kraft och röst i skogsnäringsfrågor. 

● Fortsätta den centrala satsningen på utbildning i hållbart skogsbruk, som tar sin 
utgångspunkt från de tre dimensionerna ekonomisk, social och ekologisk 
hållbarhet. Detta för att möjliggöra ökad kunskap och medvetenhet för kvinnor 
som äger skog. 

● Att fortsätta göra Spillkråkan och kvinnor som äger skog synliga i media med 
hjälp av den stora kompetenspool som medlemmarna utgör. 

Under 2026 fokuserar styrelsen på följande insatser för att skapa ett än mer hållbart 
föreningsliv för våra aktiva: 

● Stärka upp antalet aktiva i arbetsgrupper och stammar där det efterfrågas. 

● Fortsätta arbetet med att förtydliga roller, ansvar, förväntad arbetsinsats och 
fördela arbetet. Mobilisera fler medlemmar för tillfälliga uppdrag. 

● Fortsatt översyn i syfte att om möjligt effektivisera och vid behov utöka inköp av 
administrativa tjänster för att frigöra de aktivas tid till mer värdeskapande 
insatser. 

● Se över alternativa intäktskällor och möjliggöra breddning av finansiering. 

● Förbättra den interna och externa kommunikationen via exempelvis hemsida, 
Facebook, Google Drive och Kråkröret. 

● Omhänderta den nya strategiska inriktningen i verksamheten. 
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Löpande 
● Ajourhålla hemsidan för Spillkråkan och spegla viktiga inlägg på Facebook-

gruppen under hemsidans nya flik Nyheter 

● Hålla styrdokument uppdaterade 

● Kommunicera via Facebook-sidan och Facebook-gruppen 

● Digitala Spill-In första torsdagen i månaden 

● Medlemsutskicket Kråkrör, 4 nr/år 

● PR- och informationsarbete, som mässor 

● Ansökan och redovisning av verksamhetsbidrag 

● Representera Spillkråkan på exempelvis nationellt skogsprogram, Skogens Dag, 
Föreningen Skogens höstexkursion och Altinget 

Arbetsgrupper och samarbetsgrupper 

Alla medlemmar är välkomna att ingå eller ta initiativ till en arbetsgrupp. I dagsläget 
finns följande arbetsgrupper och samarbetsgrupper. 

Jämställdhetsgruppen 

Jämställdhet går som en röd tråd genom Spillkråkans alla aktiviteter med målet att 

kvinnor ska vara väl informerade och gärna använda sig av sin kunskap. 

Jämställdhetsgruppen har som mål att ytterligare belysa dessa aspekter och stärka 

jämställdhetsaspekter inom skoglig verksamhet. Spillkråkan deltar i skogssektorns 

jämställdhetsråd som hålls av Skogsstyrelsen och SLU och dess arbetsgrupp för 

Jämställt Enskilt Skogsägande samt i rådet för sakkunniga. Gruppen planerar att under 

2026 ordna inspirationswebinar och aktiviteter som uppföljning på medlemsenkät. 

Ansvariga: Vakant, Madeleine Saldner, Vakant 

Gruppen Hållbart skogsbruk 

Under 2026 fortsätter arbetet med utbildningen i hållbart skogsbruk. Syftet med kursen 

är att öka kunskap och medvetenhet om hållbart skogsbruk och att erbjuda möjlighet 

för Spillkråkor att diskutera dessa frågor. Kursen utgår från de tre dimensionerna 

ekonomisk, ekologisk och social hållbarhet. Kursen väcker nyfikenhet kring hållbart 

skogsbruk och aktuell forskning på området. Nästa kursomgång för medlemmar 

planeras under hösten 2026. 

Ansvariga: Elisabeth Nilsson Ihrfelt, Pernilla Salevid, Elin Fries och Viktoria Byback. 

Nordiske skogskvinner, den nordiska samarbetsgruppen 
Spillkråkan, tillsammans med Skogskvinnor i Värmland, fortsätter 2026 med det 
nordiska skogliga samarbetet med Finland, Island och Norge. Övriga svenska 
skogsnätverk är representerade bland annat genom Spillkråkan. Arbetet kommer att 
fokusera på att vidareutveckla det nordiska nätverket, till exempel genom samarbete 
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med nordiska skogliga organisationer, samt att genom vår gemensamma plattform få 
erfarenhet av skogsbrukets förutsättningar inom olika delar av Norden. Skogsgläntan, i 
Österbotten, ansvarar för den 4:e Nordiska konferensen i Vasa 2026, med temat 
”Framtidens skogsbruk – utmaningar och möjligheter”. 

Ansvariga Sverige: Ingrid Stjernquist & Maria Nordestedt tillsammans med Aina 

Spets, Skogskvinnor i Värmland. 

Samarbetsgruppen för svenska skogsnätverk för kvinnor som 

äger skog 

Spillkråkan fortsätter att samarbeta med de övriga svenska nätverken i 

”Samarbetsgruppen för nätverk för kvinnor som äger skog” i enlighet med 

arbetsordningen och riktlinjer beslutade 2022 och uppdaterade på 

Gotlandskonferensen 2025. Prioriterade samarbetsfrågor är: 

● Jämställdhet i skogssektorn 

● Kunskapsutbyte och erfarenhetsutbyte 

● Påverkansarbete och mer inflytande i skogliga frågor 

Under 2026 inriktas SG verksamhet fortsatt på kunskaps- och erfarenhetsutbyte om 

skogliga frågor, påverkansarbete i Skogssektorns Jämställdhetsråd och information till 

skogssektorn kring kvinnor och uthålligt skogsbruk. SG kommer att samarbeta kring 

gemensamma kunskapswebinarier som en plattform för att ta upp nya idéer och ett sätt 

att lära känna varandra. 

Vi kommer också att påbörja arbetet med att skapa en idébank med förslag på träffar, 

temamöten och bra föreläsare. Sussi Virsand, Helene Reiter och Ingrid Stjernquist 

ansvarar för planering kring idébank och webinarier. SG kommer att hålla ett digitalt 

årsmöte under 2026. 

Spillkråkans representanter i SG: Eva Åkerlund och Ingrid Stjernquist 

Skogsnäringsgruppen 

Skogsnäringsgruppens (SNGs) arbete under 2026 utgår från målen att stärka kvinnors 

roll i skogsnäringen och sprida kunskap och erfarenheter om hållbart skogsbruk. 

Styrelsen är liksom tidigare beslutande organ. Under 2026 planerar SNG att arbeta med 

följande frågor: 

 

● Synliggöra Spillkråkan genom att delta i viktiga skogsaktiviteter under året. 

● Representera Spillkråkans medlemmars intressen i dialoger med omvärlden 
genom: 
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1.     Deltagande i myndigheters konsultationer, följa näringsdepartementets 

utredningar m.m.  

2.    Skogsdialoger på nationell nivå, nationella skogsprogrammet, utveckla 

kontaktytorna med andra skogsorganisationer samt kontinuerlig kontakt 

med SG. 

3.    Aktiv bevakning av skogsstatistik, info till medlemmarna via hemsidan och 

Facebook. 

4.    Dialog med forskningen på internationell, nationell och regional nivå (Co-

Creator, Trees-for-Me, FRASII). 

5.   Stimulera medlemmarna att skriva krönikor, debattartiklar och inlägg om 

stammarnas verksamhet i media. Påminna stammarna att bli mer aktiva 

med att bjuda in media till sina aktiviteter. 

6.   Skogsdialog på internationell nivå genom projektet ForGEDI, IUFRO. 

● Dialog med medlemmarna: 

○ Bidra till informationsutbyte och dialog mellan Spillkråkans medlemmar 
och forskning, myndigheter, skogsnäring med flera i aktuella frågor. Ökat 
fokus på skogliga policyfrågor under valåret 2026. 

○ Föra ut ovan information till Spillkråkans medlemmar genom en 
medlemsdialog, det vill säga digitala medlemsmöten och webinarier samt 
på SP hemsida. 

Medlemmar: Ingrid Stjernquist, Haidi Andersson, Gabrielle Barnekow, Kerstin 

Dafnäs 

Arbetsgruppen för hållbart föreningsliv 

Arbetsgruppen för hållbart föreningsliv startades under 2023 för att jobba med frågor 

för att underlätta föreningsliv för de aktiva och öka delaktigheten bland medlemmarna. 

Under 2026 fortsätter arbetet med: 

● Arbetet fortsätter med att effektivisera och köpa administrativa tjänster för att 
frigöra de aktivas tid till mer värdeskapande insatser. 

○ Fortsätta bevaka alternativ till mail- och webbplattform där vi idag 
använder leverantören Simply. 

● Fortsätta uppdatera samt dokumentera rollbeskrivningar för styrelsens olika 
roller, för stamansvarigrollen och för uppdragsstyrda arbeten och roller. Syftet är 
underlätta stafettväxlingen från gamla till nya aktiva i styrelsen, stammar och 
arbetsgrupper samt stötta bildandet av nya stammar. 

● Arbetet fortsätter med att få fler medlemmar mobiliserade för tillfälliga uppdrag 
och projekt under verksamhetsåret. 

Ansvariga: Helena Geijer och Viktoria Byback 
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Arbetsgrupp för finansiering och externa bidrag 

Arbetet med att säkerställa finansiering och externa bidrag behöver stärkas och 

breddas. Styrelsen kommer att arbeta för att stärka sina rutiner och säkerställa att 

resurser finns för bidragsansökningar och liknande uppgifter. Vi kommer även att se 

över andra möjliga bidrag och finansieringskällor inför framtiden, liksom förbereda oss 

inför nästa motsvarande ansökningsperiod från Jämställdhetsmyndigheten 2028–

2029. Föreningen har fortsatt en god ekonomi, och vi kommer att arbeta aktivt för att 

bibehålla denna. Samtidigt ser vi över vilka kostnadsposter som eventuellt kan minskas 

utan att påverka bredden i våra lokala aktiviteter. Detta med anledning av att ansökan 

för perioden 2026–2027 missades. Föreningen kommer därför inte att få detta bidrag 

för åren 2026 och 2027. 

Ansvariga: Kristina Berntsson Ljung, Ingrid Stjernquist och vakant 

Utbildning och evenemang 

Här ingår centralt organiserade aktiviteter inom de kunskapsområden som efterfrågas 
mest av medlemmarna, såsom: 

● Utbildningar, teori och praktik via centraliserad satsning 

● Digitala träffar/föreläsningar 

● Resor, Konferenser, Evenemang 

 

Digitala föreläsningar 

Under våren 2026 planeras för följande digitala föreläsningar: 

februari  Styrelsen presenterar resultat av enkäten som genomfördes i november  
2025. 
 

mars Skogsutredningen presenteras av Göran Örlander. I samarbete med             
Samarbetsgruppen. 

 
11 mars Aktuella tips inför deklarationssäsongen med Vibeke Alstad från  

Skog & Lantbruk. 
 
23 mars  Biodiversitet/resiliens med Beatrice Crona, forskare SU 
  
början april Styrelsen presenterar förslag på ny strategiplan. 
 
20 april  Föreläsning i samband med det digitala årsmötet. 
 
Höstprogrammet för de digitala föreläsningarna planeras i maj och aug/sept. 
Föreläsningar inför våren 2027 börjar planeras i november. 
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Spill-In 

Digitalt nätverkande för medlemmarna så kallade Spill-In kommer att hållas kl 18-19 
första torsdagen i månaderna februari - maj samt september - december. 

Utbildningar 

Utbildningar under 2026: 

● Kursen Hållbart Skogsbruk har varit uppskattad och planeras för en ny 
kursomgång under hösten 2026. 

● Grundkurs Skogskunskap efterfrågas och planeras i både Skånestammen och 
Smålandsstammen under hösten. 

● Motorsåg- och röjsågskurs kommer hållas av Skånestammen under våren och en 
röjsågskurs hålls av Smålandsstammen under våren. 

Resor/konferenser 

Dessa drivs i projektform med tillfälliga grupperingar och under året genomförs 
följande: 

● Den 20 april hålls årsmötet som hybridmöte, dvs både digitalt och fysiskt. 

● Årets studieresa är inte beslutad, men planeras till slutet av augusti eller i början 
på september. 

● Strategihelg för styrelse och stamansvariga hålls den 13-15 november i 
Stockholm. 


